МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЧКАЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
197110, Санкт – Петербург, ул. Б. Зеленина, д. 20, тел/факс 230-94-87

РЕШЕНИЕ № 12/3
от 11 октября 2012 г.

Об утверждении Положения об официальных символах  звания «Почетный житель Муниципального образования муниципальный  округ Чкаловское
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»:
Муниципальный Совет
решил:

1.    Утвердить Положение об официальных символах звания «Почетный житель Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское» согласно Приложений №1 и № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в ближайшем номере муниципальной газеты «На островах и рядом».

3. Решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.
Председатель
Муниципального Совета –
Глава
Муниципального образования

муниципальный округ Чкаловское                                              Н.Л. Мартинович
Утверждено

Решением Муниципального Совета

муниципального образования

муниципальный округ Чкаловское

№  12/3 от 11.10.2012 года

ПОЛОЖЕНИЕ

Об официальных символах звания

«Почетный житель муниципального образования Чкаловское»

1. Общие положения

Официальными символами звания «Почетный житель муниципального образования Чкаловское» являются знак почетного жителя Муниципального образования Чкаловское и удостоверение почетного жителя Муниципального образования Чкаловское.

2. Удостоверение почетного жителя Муниципального образования Чкаловское

Удостоверение представляет собой книжечку темно-бордового цвета размером 7*10 см. На титульной стороне в центре тиснением изображен герб Муниципального образования Чкаловское и сделана надпись: «Почётный житель Муниципального образования Чкаловское». С левой стороны на развороте помещается цветная фотография 3*4 см, в верхнем правом углу герб Муниципального образования размером 1,5*2 см, ниже его по всему свободному полю надпись «Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское Санкт-Петербург». Ниже надпись: «Выдано» с пробелами, указывающими дату выдачи.

На правой стороне удостоверения вверху по центру надпись: «Почетный житель муниципального образования Чкаловское». Ниже по центру удостоверение №, с пробелом, на котором указывается номер удостоверения. Ниже этой надписи с пробелами в столбик надписи: «Фамилия, имя, отчество». Внизу страницы надпись: Глава Муниципального образования Чкаловское с пробелом, где ставится подпись Главы Муниципального образования и расшифровка подписи.

Удостоверение заверяется печатью Муниципального Совета Муниципального образования Чкаловское.

3. Знак почетного жителя Муниципального образования Чкаловское

Знак почетного жителя Муниципального образования Чкаловское представляет собой медаль 2х-сторонюю из бронзового сплава с эмалевым покрытием диаметром 32мм с изображением герба Муниципального образования Чкаловское и надписью «Почетный житель» на лицевой стороне(аверсе)и надписью «Муниципальное образование муниципальный округ Чкаловское» на оборотной стороне (реверсе)  и колодкой  с надписью золотом «Муниципальное образование Чкаловское».

Приложение № 1 – эскиз удостоверения Почетного жителя Муниципального образования Чкаловское.

Приложение № 2 – эскиз знака Почетного жителя Муниципального образования Чкаловское.

Приложение № 1 к

решению Муниципального Совета

Муниципального образования

муниципальный округ Чкаловское

№  12/3 от 11.10.2012 года

	[image: image3.jpg]

ПОЧЕТНЫЙ ЖИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЧКАЛОВСКОЕ

	ФОТО
3х4
	[image: image1.jpg]

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № __
почётного жителя
Фамилия
Имя
Отчество
Глава
муниципального образования
муниципальный округ
Чкаловское
М.П.

Приложение № 2 к

решению Муниципального Совета

Муниципального образования

муниципальный округ Чкаловское

№  12/3 от 11.10.2012 года

Знак «Почетный житель
Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское»

[image: image2.jpg]MYHULMNANBHOE
OBPA30BAHME
YKAJIOBCKOE

MYHULMNA E

‘ OBPA30BAHVE
. anbHbli
YKAJTIOBCKOE
N % -

Муниципальный Совет

Муниципальное образование

Муниципальный округ

Чкаловское

Санкт-Петербург

выдано «___» _______ 20__ г.

PAGE
5